

Protokół nr XXIV/2020
XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
z dnia 3 września 2020 roku
w godz. 8³¹- 8⁵¹

Ad. pkt 1 Sesja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (tryb zdalny).

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz prowadził obrady z sali konferencyjnej im. I. J. Paderewskiego w Starostwie Powiatowym w Węgrowie.

Na sali obrad obecni byli także radni: Krzysztof Fedorczyk i Andrzej Kruszewski.

Na podstawie listy obecności w elektronicznym systemie do obsługi sesji Przewodniczący Rady stwierdził, że w posiedzeniu aktualnie uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Spóźniła się radna Lidia Siuchta.

Lista obecności wygenerowana z systemu eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 2 Przewodniczący Rady Powiatu Węgrowskiego Leszek Redosz otworzył sesję o godz. 8³¹.

Z okazji 81. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej Rada Powiatu Węgrowskiego minutą ciszy uczciła pamięć wszystkich, którzy walczyli za Ojczyznę, którym Polacy zawdzięczają wolność.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał radnych i gości uczestniczących w sesji, a także mieszkańców powiatu oglądających transmisję.

Ad. pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz poinformował, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna jest odpowiedzią na wniosek Zarządu z 31 sierpnia 2020r. (załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że radni wraz zawiadomieniem o sesji otrzymali porządek obrad, materiały na sesję i poprosił o uwagi, wnioski do porządku obrad (załącznik nr 3 do protokołu). Uwag nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz przedstawił porządek obrad.

Ad. pkt 4 Starosta Węgrowski Ewa Besztak powiedziała, że Zarząd podjął decyzję o wystąpieniu do Przewodniczącego Rady o zwołanie sesji nadzwyczajnej ponieważ chce złożyć wniosek do Funduszy Norweskich na termomodernizację trzech obiektów oświatowych: Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie, I Liceum Ogólnokształcącego w Węgrowie oraz budynku po gimnazjum gminy Liw przeznaczonego na nową siedzibę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Wniosek musi zostać złożony do 10 września br. zatem ta sesja jest potrzebna, aby móc wniosek złożyć. Projekt jest już przygotowany. Sesja w trybie zwyczajnym ma się odbyć w trzeci czwartek miesiąca (17.09.2020r.) - czyli za późno.

Musimy wykorzystać tę okoliczność, możliwość, aby pozyskać dodatkowe środki. Jest to duża okazja, chociaż pieniądze niełatwe. Wszystkie szczegółowe sprawy techniczne przedstawi p. naczelnik E. Ufnal, a sprawy finansowe - p. Skarbnik.

Starosta Węgrowski Ewa Besztak wyraziła nadzieję, że radni rozumieją powyższą potrzebę.

Skarbnik Powiatu Anna Pawełas poinformowała, że w piątek Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036. Zmiany dokonywane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego dotyczą roku 2020 poprzez tylko i wyłącznie dostosowanie do wartości dochodów i wydatków i zmiany, które zostały dokonane w trybie uchwał Zarządu, jak również w załączniku nr 2 - Wykaz przedsięwzięć wieloletnich - wprowadzone zostało nowe zadanie pod nazwą „Poprawa efektywności energetycznej budynków szkolnych na terenie powiatu węgrowskiego.”.

Okres realizacji tego zadania to lata 2021-2023. Łączne nakłady finansowe to kwota 4 mln 756 tys. zł. Dofinansowanie z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego to 70%, zabezpieczenie wkładu własnego po stronie powiatu następuje w roku 2021, 2022 i 2023 po 475 600zł.

Zmiana w WPF polega na dodaniu tego nowego zadania w wykazie przedsięwzięć wieloletnich.

Skarbnik Powiatu dodała, że wie od p. naczelnik Ufnal, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa jest niezbędna do złożenia wniosku i stanowi załącznik do tego wniosku gwarantujący zabezpieczenie wkładu do realizacji tego zadania.

Radny Krzysztof Fedorczyk zapytał czy w I LO w Węgrowie zostanie zrewitalizowana część środkowa budynku (część stara), o które dachy i w których budynkach chodzi i co dokładnie znajdzie się w zakresie robót w budynku ZSP w Łochowie.

Na powyższe pytania odpowiedzi udzieliła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Ewa Ufnal wyjaśniając, że w przypadku I LO w Węgrowie szacunkowy koszt rewitalizacji części środkowej (najstarszej) opiewa na kwotę ok.100 tys. zł, zgodnie z kartą oceny merytorycznej najwyżej punktowane są roboty ściśle związane z termomodernizacją. W przypadku prac nie związanych z termomodernizacją otrzymuje się zero punktów. W związku z powyższym nasza propozycja będzie taka, żeby tę część środkową wyłączyć i złożyć do Konserwatora w przyszłorocznym naborze.

Jeśli chodzi o ZSP w Łochowie - termomodernizacji podlega cały budynek istniejący czyli bez nowoprojektowanego skrzydła, będzie ona polegała na dociepleniu ścian, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, dociepleniu nowego stropodachu, wymianie opraw na ledowe tam, gdzie będzie to konieczne i wymianie grzejników.

W budynku po byłym gimnazjum gminy Liw do wymiany jest przewidziana część dachu nad salą gimnastyczną, ponieważ ona nie spełnia parametrów przepuszczalności, dach na części istniejącej pozostaje bez zmian ewentualnie do docieplenia.

Radny Krzysztof Fedorczyk zapytał czy sala gimnastyczna, o której mowa wyżej, została już notarialnie zakupiona i czy powiat dysponuje tym obiektem.

Odpowiadając na powyższe pytanie Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Ewa Ufnal wyjaśniła, że część sportowa nie jest jeszcze naszą własnością formalnie, dostaliśmy już decyzję Prezesa Rady Ministrów, jak również informację od Wojewody, że mamy się przygotować do podpisania aktu notarialnego. Będzie to jeszcze we wrześniu lub na początku października. Do wniosku o dofinansowanie składamy oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością od pana Wójta.

Głosowano w sprawie:

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2020 – 2036.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Ewa Besztak , Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht , Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda , Łukasz Komorowski , Tadeusz Kot , Andrzej Kruszewski , Artur Lis , Leszek Łozowski , Włodzimierz Miszczak , Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszekiewicz , Leszek Redosz , Marek Renik, Paweł Stelmach , Adam Strak , Małgorzata Zyśk
Radna Lidia Siuchta po zgłoszeniu problemów technicznych ze sprzętem do głosowania głosowała imiennie oświadczając, iż oddaje głos „za”.

Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła Uchwałę NR XXIV/193?2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 5 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz życzył uczniom, nauczycielom, dyrektorom szkół i placówek oświatowych, pracownikom, a także rodzicom życzył bezpiecznego roku szkolnego 2020/2021, aby się zakończył samymi pozytywnymi osiągnięciami.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu podziękował radnym i zaproszonym gościom, po czym o godz. 8⁵¹ zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Magdalena Dąbkowska
mgr Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**
Leszek Redosz
Leszek Redosz